令和６年 11 月 25 日

  受験者の皆様

  関係各位

国立大学法人福井大学長

上田 孝典

令和７年度工学部学校推薦型選抜Ⅰにおける入試実施ミスについて（お詫び）

 令和６年 11 月 16 日（土）に実施いたしました令和７年度工学部学校推薦型選抜Ⅰにおいて、入

試実施ミスが判明いたしました。ミスの内容及び対応については下記のとおりです。

 受験者の皆様、ご家族をはじめ関係者の皆様に多大なるご迷惑をおかけしたことを心よりお詫び

申し上げます。この事態を真摯に受け止め、今後、このようなことがないよう、再発防止に努めて

参ります。

記

１．対象入試の概要

（１）対象入試区分： 令和７年度工学部学校推薦型選抜Ⅰ

（２）試 験実施日： 令和６年 11 月 16 日（土）

（３）合 格発表日： 令和６年 12 月４日（水）

（４）対 象 学 部： 工学部 機械・システム工学科

（５）実施ミスのあった科目：プレゼンテーション

（６）対象科目受験者数： 29 名

 募集人員 20 名

女子特別枠 10 名（20 名の内数）

２．実施ミスの内容

  プレゼンテーションで発表する資料を作成するための設問資料を配付する際、誤って異なる

入試枠の資料を配付してしまった。誤配付は一般枠※と女子特別枠で各２名ずつであった。

※女子特別枠と区分するため「一般枠」とする。

３．経緯

  プレゼンテーションの資料準備終了後、受験者が作成した資料を、試験担当教員がコピーし

ている際に誤配付していたことに気が付いた。

４．対応

  書類審査（１００点）、プレゼンテーション（２００点）、面接（口述試験を含む）（２００点）

のうち、プレゼンテーション（２００点）は受験者全員を満点とし序列をつける。

以上

＜本件に関する連絡先＞ 福井大学学務部入試課

TEL 0776-27-9927、FAX 0776-27-8010

E-mail : g-nyusi@ad.u-fukui.ac.jp